Ali’ye ait olduğu, ondan sonra da yine onun soyundan gelen çocuklarına ait
olduğu, b düşüncesine sahip olanların ortak adı Şia’dır. Şia’nın önde gelen
fırkalarından birisi İsmailiyye’dir. İsmailiyye Hz. Ali’den sonra insanları yö-
netecek yedinci imamın Ca’fer-i Sâdık’ın (ö. 148/765) en büyük oğlu İsmail
olduğunu bir ilke olarak benimsemektedir. Zâhir-bâtın ayrımı, yedili hiyerar-
şik devir anlayışı, gerçek bilginin mâsum imam tarafından bilinebileceği ve
ancak ondan ta’lim yoluyla öğrenilebileceği fikri İsmâliyye’nin mümeyyiz
vasıflarıdır.

İsmâilîliği benimseyen Fâtımîlerin sekizinci halifesi Müstansır-Billâh’ın
(ö. 487/1094) vefatından sonra İsmâiliyye Müstansır-Billâh’ın oğullarından
Nizâr’ın mı, yoksa Müsta’lî-Billâh’ın mı imam olacağı konusunda Doğu
(Nizâriyye) ve Batı (Müsta’liyye) İsmâliliği şeklinde ikiye ayrılmıştır. Doğu
İsmâilîliğini temsil eden Nizâriyye mensupları bugünkü İran, Azerbaycan ve
Afganistan’ın bazı bölgelerinde yaşamışlardır.

Kitabın dibâcesinde İsmâiliyye fırka-i nâciye olarak nitelenerek, Nizârî
İsmâiliyye mensuplarının Kelâm-ı Pîr’i kadîm felsefecilerin hikmetlerini barın-
dıran, itibarlı bir eser olarak kabul ettikleri belirtilmektedir. Dibâcede kitabın
başında Bedehşan ve Horasan Hücceti olarak nitelenen Ebû Mu’în Nasır-ı
Hüsrev-i Belhî’ye (ö. 480/1087) nispet edilse de ona ait olamayacağına dair
değerlendirmelerde bulunulmaktadır. Mütercim tarafından Ağa Mirza Kerim
Şirâzî’ye veya Muhammed Habîbullah Zeki’ye ait olabileceği zikredilen eserin
dibacesinde kitabın Nâsır-ı Hüsrev’e ait olamayacağına dair değerlendirme-
lerde bulunulmaktadır. İlk olarak Kelâm-ı Pîr’in metni ile Nâsır-ı Hüsrev’in
Vech-i Din, Zâd-u’l-Müsâfiri, Sefernâme ve Ruşenâyinâme gibi eserlerinin metni
karşılaştırılarak eserlerin birbirlerine benzemediği söylenmektedir. Daha son-
ra Kelâm-ı Pîr’de Nâsır-ı Hüsrev’den sonra yaşamış kişilerin ve isimlerin geç-
tiği belirtilmektedir. Buna örnek olarak Nâsıruddîn et-Tûsî’ye ait olan Ravza-yı
Teslim veya Tasavvurât isimli eserin, hicrî sekizinci yüzyıla ait olan ‘Umdetü’t-
Tâlib fî Ensâb-ı Ali’nin, hicrî onuncu yüzyılda (933/1526’da) yazıldığı bilinen
Letâyifü’t-Tavâif isimli eserlerin zikredilmesi bu hususta delil olarak öne sü-
rülmektedir. Diğer taraftan Nâsır-ı Hüsrev’in diğer eserlerinde kendisinin
Horasan’ın Kudâbıyan şehrinden olduğu ve seyyid olmadığı belirtilirken,
Kelâm-ı Pîr’in müellifi kendisini Hayderabadlı ve Câfer-i Sâdık’ın torunu ve
seyyid olarak takdim etmektedir.